中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】115 号

中证鹏元关于关注深圳市中装建设集团股份有限公司

收到深圳市盐田区住房和建设局红色警示的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（简称“中证鹏元”）对深圳市

中装建设集团股份有限公司（简称“中装建设”或“公司”，股票代

码：002822.SZ）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

中装转 2 2022年 6月 27日 AA AA 稳定

近日，深圳市住房和建设局（简称“深圳住建局”）诚信档案公

示深圳市盐田区住房和建设局（简称“盐田住建局”）对公司及公司

员工刘小城作出红色警示的决定，警示起止日期为 2023年 2月 10日

至 2023 年 4 月 9 日。根据深圳住建局发布的《关于严厉惩处建设工

程安全生产违法违规行为的若干措施（试行）的实施细则》，红色警

示对象在警示生效期间将依法禁止在深圳市承接新的业务和投标。

中证鹏元已与公司取得联系，主要系某幕墙安装工程未满足复工

条件而进场施工，2023年 2月 17日公司提交申诉书至盐田住建局，

2023年 2月 22日盐田住建局同意上述工程复工，2023年 3月 1日红

色警示公示已撤销，预计对公司经营、财务等方面不存在重大负面影

响。

中证鹏元将密切关注公司后续经营及相关项目的整改情况，并持

续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“中装转 2”信

用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年三月一日

		2023-03-01T11:24:11+0800

		2023-03-01T11:24:13+0800

		2023-03-01T11:24:13+0800